
EC-RG-077 
(V00) 
08/02/2023 

Acta de Adjudicación 
Licitación Privada Abierta N° 002 de 2023 

PA AYP OXI GEB Gerencia Becerril- Nit. 830.053.691-8 
21 De Diciembre de 2023 

 
Proceso de Licitación Privada Abierta N° 002 de 2023, cuyo objeto es: “Dotación de mobiliario escolar para 
las instituciones educativas oficiales en el municipio de becerril, departamento del Cesar.” 
 

Consideraciones 
 
1. Fiduciaria Popular S.A., obrando en calidad de vocera y administradora del Patrimonio Autónomo 

denominado PA AYP OXI GEB Gerencia Becerril y en desarrollo del contrato fiduciario celebrado el 6 de 
septiembre de 2023, inicio proceso de selección a través de Licitación Privada Abierta N° 002 de 2023 
para la selección objetiva del contratista para la “Dotación de mobiliario escolar para las instituciones 
educativas oficiales en el municipio de becerril, departamento del Cesar.” 
 

2. El 9 de noviembre de 2023, Fiduciaria Popular S.A en la citada calidad realizó la publicación de los 
Términos de Referencia para participar en el proceso de la Licitación Privada Abierta N° 002 de 2023 y 
sus correspondientes anexos. 

 
3. Para efectos de la selección del proceso de Licitación privada abierta No. 002 de 2023 cuyo objeto es la 

“DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES EN EL 
MUNICIPIO DE BECERRIL, DEPARTAMENTO DEL CESAR.” cuya recepción de propuestas cerró el pasado 
23 de noviembre de 2023, se presentaron las siguientes propuestas: 

 

No Nombre del oferente Fecha y hora recepción oferta Medio de 

recepción 

1 Colcondi SAS jueves 23/11/2023 4:31 p. m Correo electrónico 

2 Consorcio L&L Geb 2023 jueves 23/11/2023 3:49 p. m Correo electrónico 

3 Davys Vallejo Petro jueves 23/11/2023 1:08 a. m. Correo electrónico 

4 Dotaescol SAS jueves 23/11/2023 12:01 p. m Correo electrónico 

5 Industrias Cruz Hnos. S. A jueves 23/11/2023 1:31 p. m. Correo electrónico 

6 Inversiones Guerfor S.A.S jueves 23/11/2023 3:35 p. m. Correo electrónico 

7 La Casa Del Didáctico Y tecnológica SAS jueves 23/11/2023 3:38 p. m Correo electrónico 

8 Metálicas Sr - Jose Sady Suavita Rojas miércoles 22/11/2023 4:06 p. m Correo electrónico 

9 Rafael Bejarano Guadrón Soluciones 

Educativas 

jueves 23/11/2023 2:49 p. m. Correo electrónico 

 
4. El 28 de noviembre de 2023 se publicó el informe de Evaluación de requisitos habilitantes del proceso 

de Licitación Privada Abierta N° 002 de 2023. 
 

5. El 13 de diciembre de 2023 se publicó el informe de Evaluación definitiva del proceso de Licitación 
Privada Abierta N° 002 de 2023, se recibieron observaciones al mencionado informe. 

 
6. En  virtud a las observaciones se profirió  informe el 21 de diciembre de 2023 arrojando los siguientes 

resultados: 



EC-RG-077 
(V00) 
08/02/2023 

 
 

 
Evaluación requisitos habilitantes: 
 

No Nombre del oferente Requisitos 
de orden 
jurídico 

Requisitos 
de orden 
financiero 

Requisitos 
de orden 
técnico 

Oferta 
económica 

Resultado 
Final 

1 Colcondi SAS Cumple Cumple Cumple Cumple Habilitado 

2 Consorcio L&L Geb 2023 Cumple Cumple Cumple Cumple Habilitado 

3 Davys Vallejo Petro No cumple Cumple No cumple Cumple No habilitado 

4 Dotaescol SAS No cumple Cumple Cumple No cumple No habilitado 

5 Industrias Cruz Hnos. S. A Cumple Cumple Cumple No cumple No habilitado 

6 Inversiones Guerfor S.A.S Cumple Cumple Cumple Cumple Habilitado 

7 La Casa Del Didáctico Y 
tecnológica SAS 

Cumple Cumple Cumple Cumple Habilitado 

8 Metálicas Sr - Jose Sady 
Suavita Rojas 

Cumple No cumple Cumple No cumple No habilitado 

9 Rafael Bejarano Guadrón 
Soluciones Educativas 

Cumple Cumple Cumple No cumple No habilitado 

 
 

Evaluación requisitos ponderables: 
 

Oferente Puntaje 
Económica 

Puntaje 
Experiencia 

adicional  

Total 

Colcondi SAS 391,32 600 991,32 

Consorcio L&L Geb 2023 400,00 470 870,00 

Inversiones Guerfor S.A.S 392,67 0 392,67 

La Casa Del Didactico Y Tecnológica 
SAS 

392,55 600 992,55 

 
De acuerdo con la revisión realizada en el presente informe, a continuación, se presenta el orden de 
elegibilidad de los proponentes: 
 

1. La Casa Del Didáctico y Tecnológica SAS 
2. Colcondi SAS 
3. Consorcio L&L Geb 2023 

 
De acuerdo con lo anteriormente expuesto; 
 

Resuelve: 
 
Primero: Adjudicar el proceso Licitación Privada Abierta N° 002 de 20223 cuyo objeto es: “Dotación de 
mobiliario escolar para las instituciones educativas oficiales en el municipio de becerril, departamento del 
Cesar.” al proponente La Casa Del Didáctico y Tecnológica SAS, identificado con Nit 900.409.231-7, por un 



EC-RG-077 
(V00) 
08/02/2023 

valor total de Mil Seiscientos Cincuenta y  Dos Millones Cuatrocientos Cuatro Mil Ciento Ochenta Pesos 
M/CTE($1.652.404.180) de acuerdo con la propuesta económica presentada por el proponente, y un plazo 
de ejecución de 3 meses contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio. 
 
Segundo: El Acta de Adjudicación se entenderá notificada a los proponentes, con la publicación del 
documento el día veintiuno (21) del mes de diciembre de 2023 en la página web de Fiduciaria Popular 
www.fidupopular.com.co modulo convocatorias oficiales – obras por impuestos. 
  
Dada en la ciudad de Bogotá D.C., se publica la presente acta de adjudicación a los veintiún (21) días del 
mes de diciembre de 2023. 
 
 
 
Adriana Rodríguez León 
Representante Legal 
Fiduciaria Popular S.A.  
Actuando como vocera y administradora del PA AYP OXI GEB Gerencia Becerril 
 

 

 

http://www.fidupopular.com.co/

